
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 80 del 1A-G*-

OGGETTO: Ex art. 18 L.R. n. 22 del 16.12.2008. -Nomina Responsabile Procedimento.

L'anno duemilaquattordici, addì l/fe del mese di alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

)f

^

Assenti

y
Y

Assenti: i

Partecipa il Segretario del Comune Dr. G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E» APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Protn 0007145 del 25/09/2014

OGGETTO: Ex art. 18 L.R. n. 22 del 16.12.2008. -Nomina Responsabile Procedimento.

Il Proponente: II SINDACO
G. Marino

VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 22 concernente disposizioni varie in materia di autonomie locali ;

VISTO in particolare l'art. 18 della stessa, così come integrato dall'art. 10 della L.R. 14.05.2009
n.6 secondo cui "è fatto obbligo alle amministrazioni comunali, fermo restando le disposizioni a
tutela della privacy, di rendere noti per estratto nel rispettivo sito internet tutti gli atti deliberativi
adottati dalla Giunta e dal Consiglio e le determinazioni sindacali e dirigenziali ai fini di pubblicità
notizia" "L'inosservanza delle disposizioni di cui al comma 1 comporta la sospensione dei
trasferimenti regionali a valere sul fondo delle autonomie locali fino a quando il Comune
inadempiente non abbia ottemperato " ;

ACCERTATO che con provvedimento di G.M. n. 84 del 07.08.2009 è stato istituito il servizio di
pubblicazione per estratto sul proprio sito internet di tutti gli atti deliberativi di G.M. e di C.C. e le
determine sindacali e dirigenziali ai fini di pubblicità notizia attribuendo la competenza dei
conseguenti adempimenti alla dott.ssa Maria Briguglio responsabile dell'area Amministrativa -
Ufficio Segreteria;

CONSIDERATO che la dott.ssa M. Briguglio è prossima al collocamento a riposo;

CHE necessariamente occorre nominare un nuovo Responsabile per ottemperare a quanto disposto
dalla normativa sopra riferita;

VISTO a tal proposito l'art. 5, 4° comma della L. 15.05.1997 n. 127, così come recepito dall'art. 2,
3° comma della L.R. 07.09.1998 n.. 23;

VISTO l'OA.EE..LL. vigente nella Regione Siciliana.

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n.
207/2000 e s.m.L.

PROPONE DI DELIBERARE
Per i motivi in premessa espressi:

NOMINARE con decorrenza 1° ottobre 2014, Responsabile del procedimento del servizio di
pubblicazione per estratto sul sito internet del Comune di Ali Terme di tutti gli atti deliberativi
di G.M. e di C.C. e le determine sindacali e dirigenziali ai fini di pubblicità notizia, ai sensi
dell'ex art. 18 L.R. n. 22 del 16.12.2008 , la dott.ssa Palmina Lombardo, Responsabile
dell'Area Produttivo-Commerciale e Servizi alla Persona.

- TRASMETTERE all'Assessorato Regionale Autonomie Locali la dichiarazione a firma del
Sindaco, attestante la nomina del "Responsabile del procedimento ".

Responsabile istruttoria t Prof
M. Briguglio



PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole. '"•• y J Ct.T>

Ali Terme, 25.09.2014 !v! "i>^ ;/l! IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO' v :5>\t e-'-" /.i,-*

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole

Ali Terme, 25.09.2014 IL RAGIONI
Rk

OMUNALE
Carello,



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINDACO
F.to: G. MARINO

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to: P. Cambiiti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: G. Russo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°_

dal al

II Responsabile:

IL SEGRETARIO COM.LE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il 29.09.2014

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni
ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COM.LE
F.to: G. Russo




